平成２９年５月吉日

関係各位

新潟スポーツ理学療法研究会

代表 田中正栄

第１１回新潟スポーツ理学療法研究会研修会のご案内

拝啓 時下益々御清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より当会の活動に対し、御理解、

御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 この度、第１１回新潟スポーツ理学療法研究会研修会を開催する運びとなりました。今回

は、新潟医療福祉大学の中村雅俊先生から「スポーツにおけるストレッチングの重要性とそ

のエビデンス」と題し、御講演して頂きます。また、「スポーツ分野で役立つ物理療法機器」、

「新潟県における理学療法士によるスポーツ支援活動」に関する講演、報告会を企画し、皆

様との情報交換の機会としたいと考えております。ご多忙のこととは存じますが、今後のス

ポーツ支援活動に役立てられればと思いますので奮って御参加下さいますようお願い申し上

げます。

敬具

記

日 時：平成２９年６月１０日（土） １４：００～１７：００（１３：３０～受付開始）

会 場：新潟医療福祉大学 Q101教室

内 容：（１）講演１「スポーツにおけるストレッチングの重要性とそのエビデンス」

         講師：中村雅俊先生（新潟医療福祉大学 理学療法士）

    （２）講演２「スポーツ分野で役立つ物理療法機器について（仮）」

         講師：酒井医療株式会社 フィジオ営業部

（３）報告「新潟県における理学療法士のスポーツ支援活動」

（４）総会

参加費：５００円

※但し、理学療法士養成校の学生（大学院生以外）は無料

申し込み方法：①名前（ふりがな）② 勤務先 ③ 理学療法士の経験年数 ④ 新潟スポーツ

理学療法研究会区分（会員か非会員）を記載の上、下記のアドレスへ

「第１１回 NSPTS研修会申込」のタイトルでお申込ください。

           e‐mail：nsptsseminar@gmail.com

                （事務局のアドレスと異なりますのでご注意ください）

締め切り：平成２９年６月２日（金）

以上

   ＜問い合わせ＞

新潟スポーツ理学療法研究会

学術部 江玉睦明（新潟医療福祉大学）

         E‐mail：nsptsseminar@gmail.com

mailto:nsptsseminar@gmail.com